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CHOSZCZNO. Już jutro Szkoła Podstawowa w Korytowie obchodzić będzie swoje 70. urodziny.  W takim
wydarzeniu warto wziąć udział, bo przy okazji można poznać dużo ciekawych osób, jak i też wiele
ciekawostek z historii wsi. 10 lat temu byliśmy na obchodach 60-lecia. To właśnie w tamtym roku
społeczność wsi zdecydowała w referendum, że szkoła będzie nosić imię Jana Pawła II. Wtedy też
dowiedzieliśmy się o tym, że kiedyś w Korytowie występował sam MIECZYSŁAW FOGG, a w tutejszym
pałacu działał zespół folklorystyczny, który prezentował się nawet na warszawskich scenach.






Historycy twierdzą, że Korytowo jest najstarszą miejscowością naszej 
gminy. Nie wszyscy też wiedzą o tym, że w 1486 roku wieś otrzymała prawa
miejskie i posiadała je aż do 1839. 10 lat temu najstarsi mieszkańcy 
opowiadali m.in. o tym, że po drugiej wojnie światowej w ich 
miejscowości były dwa ważne obiekty: szkoła i mieszczący się w pałacu 
Rejonowy Ośrodek Kultury (podobno pierwszy taki w województwie 
szczecińskim?). W kronikach szkolnych znajdziemy informację o tym, że 
dokładnie 19 września 1945 r. IRENA SOBCZAK po raz pierwszy 
wezwała dzwonkiem dzieci na lekcję. Wówczas szkoła mieściła się w 
budynku obecnej plebani. 10 lat temu dyrektorem była ALICJA LISIŃSKA, a najstarsi absolwenci bardzo
mile wspominali JOANNĘ KARWOWSKĄ. - ADOLF BOBOLA, JADWIGA GRZEGORZEWSKA, JÓZEF
NONDZYSIAK z siostrą HENRYKĄ, CZESŁAW POPIEL, HELENA BORKOWSKA, TERESA KARDYŃSKA
&ndash; wymieniając nazwiska najstarszych nauczycieli sprzeczali się o 
oficjalną datę utworzenia szkoły. Niektórzy z nich uważają, że pierwsze 
lekcje odbyły się już cztery dni wcześniej. W najnowszych wspomnieniach 
króluje wrzesień 2002 roku, kiedy to oddano do użytku obecny budynek i 
salę sportową.





O tą bliższą i dalszą historię jutro również zapytamy. Zapraszając do 
obejrzenia fotoreportażu sprzed 10 lat przypominamy, że podczas tamtego 
świętowania m.in.: szkole nadano imię, przed wejściem odsłonięto obelisk
poświęcony patronowi, ks. SŁAWOMIR KOKORZYCKI odznaczony został Medalem Komisji Edukacji
Narodowej, a gościem honorowym tego wydarzenia był wicewojewoda zachodniopomorski JAN
SYLWESTRZAK. 

Jutrzejsze obchody rozpoczną się o godzinie 9.30 korowodem ulicami Korytowa. Swój przyjazd
zapowiedzieli już marszałek OLGIERD GEBLEWICZ i senator GRAŻYNA SZTARK.




Tadeusz Krawiec
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